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LEDER 

Caribien 
• • en reJse 1 

musik 
Med dette temanummer om musik 
fra det caribiske område tager Mod­
spil tråden op fra et tidligere tema­
nummer om et beslægtet emne. La­
tin-numret fra marts 1984 (Modspil 
nr. 23) handlede om musik, musi­
kere og karnevalstraditioner i Cuba 
og Trinidad/Tobago. I denne forbin­
delse bragte vi bl.a. et udførligt in­
terview med musikeren Holger 
Laumann, hvor han fortalte om sin 
mangeårige interesse for calypso­
musikken. Altså en dansk synsvin­
kel på denne del af vores moderne 
»rytrniske kulturarv«. - Vores nye 
caribisk-inspirerede temanummer 
bringer - foruden meget andet - li­
geledes et bidrag til den latiname­
rikanske musiks historie i Dan­
mark. 

Også denne gang er Sven Fenger, 
musiker og højskolelærer, drivkraf­
ten bag Modspils temasektion. Han 
har i snart mange år både som mu­
siker og som lærer beskæftiget sig 
indgående med latinamerikansk 
musik. På denne baggrund foretog 
han tidligt på året 1989 en studie­
rejse til det caribiske øhav, for ved 

Modspils udsendte medarbejder Sven Fenger, med familie, midt i det Caribiske hav. 

selvsyn ( og »selvhør«) at opleve 
musikken i sin oprindelige samme­
næng. 

Sine oplevelser, iagttagelser, og 
sin indsamlede viden bringer Sven 
videre i dette temanummer af Mod­
spil - hvor vi som nævnt også får 
repræsenteret en bid af den latina­
merikanske musiks historie i Dan­
mark. Birger Sulsbruck fortæller 
veloplagt i et interview om sin an­
del i denne historie. Og i en anmel­
delse af Birger Sulbrucks sidste pæ­
dagogiske udgivelse, et videobånd 
om brugen af latinamerikansk per­
cussion, supplerer Leif Falk med 
nogle lige så veloplagte kommenta­
rer fra sin del af »banen«. 

Uden for temaet bringer vi sidste 

del af det farverige interview med 
teaterinstruktøren Klaus Hoff­
meyer. Første del af interviewet 
bragte vi i Modspil nr. 43. 

- Man skal høre meget er titlen 
på en væsentlig og velskrevet bog 
om musikalitet og musikpædago­
gik. Ingrid Oberborbeck har an­
meldt bogen for os. 

Til sidst en afsluttende bemærk­
ning med relation til temaet for 
dette nummer: Caribien - en rejse i 
musik. Modspilsredaktionen vil 
gerne benytte lejligheden til at 
takke både Statens Musikråd og 
Danida for den økonomiske hjælp, 
der har muliggjort realiseringen af 
dette temanummer. 
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